PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS                  PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

Página 1 de 2

 PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Divulga os Resultados Oficiais da Prova Prática do Edital do Processo Seletivo de
Substitutos para o Ano Letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADOS OFICIAIS DA PROVA PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Oficiais da Prova Prática encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes às Notas Oficiais da Prova Prática poderão consultar o resultado
dos seus recursos na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Florianópolis, 23 de dezembro de 2025.

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS                  PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Resultados Oficiais da Prova Prática

Professor Auxiliar Intérprete Educacional

Inscrição Candidato(a) Nota da Prova Prática Resultado

12358 ANDRIELLI LUPATINI SPINELLO 6,40 Atingiu Parcialmente

17693 STEPHANIE NASCIMENTO SILVA 3,00 Atingiu Minimamente

21942 PATRICIA RIBEIRO NACHTIGALL 10,00 Atingiu Plenamente

8844 FLÁVIA SILVA DOS SANTOS 6,00 Atingiu Parcialmente

19369 ITALO ROAN GARCIA DE SOUSA LIMA 8,00 Atingiu Parcialmente

20399 ANA FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 6,00 Atingiu Parcialmente

19253 MYRIAN LORRANNE PIMENTA DA SILVA 6,00 Atingiu Parcialmente

14750 MARIA CRISTINA BIANCHINI Ausente Não Atingiu

11503 ADRIANE MAGNABOSCO MORTARI 6,40 Atingiu Parcialmente

20895 HAMUNATRA JAQUELINE DA LUZ SOARES 3,40 Atingiu Minimamente

15479 BRUNA LARISSA BRASILEIRO DA SILVA 10,00 Atingiu Plenamente

14045 CRISTIANE ANDRADES DE ÁVILA 0,20 Não Atingiu

20107 PATRÍCIA DE SOUSA PEREIRA PEÇANHA 6,00 Atingiu Parcialmente

13558 DANIELA LATROVA LEITE 1,00 Atingiu Minimamente

21604 ANDRÉ DANIEL RODRIGUES Ausente Não Atingiu

19122 ALEXEY GONZAGA Ausente Não Atingiu

Professor de LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais)

Inscrição Candidato(a) Nota da Prova Prática Resultado

13948 GUILHERME LEOPOLD SILVEIRA 10,00 Atingiu Plenamente

20871 LUIZA SANTOS DE SOUZA 8,00 Atingiu Parcialmente

12343 JOÃO GABRIEL DUARTE FERREIRA Ausente Não Atingiu

11275 CINTIA DE SOUZA CORRÊA 6,00 Atingiu Parcialmente

18434 MARIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 8,00 Atingiu Parcialmente

9342 ANA NATALIA SOSA MAIDANA Ausente Não Atingiu

16586 PÂMELA ALMEIDA OLIVEIRA Ausente Não Atingiu

13771 ELISA VASCO 10,00 Atingiu Plenamente

11946 GEISON CARLOS DA SILVEIRA 2,80 Atingiu Minimamente

21489 EDUARDO ANTENOR BENEDITO PAES DOS SANTOS 3,40 Atingiu Minimamente

8497 NICOLY DANIELSKI DOS SANTOS 10,00 Atingiu Plenamente

21991 NATHALY ALMEIDA DO NASCIMENTO Ausente Não Atingiu

20314 EDNILTON BARRETO FRANCO 10,00 Atingiu Plenamente

20516 JULIO HENRIQUE GIRELLI 10,00 Atingiu Plenamente

13679 BRUNO PEREIRA HASSIB 8,00 Atingiu Parcialmente

10201 ABDEL AZZIZ MOUSSA HASSAN DAOUD 6,40 Atingiu Parcialmente

14855 VINÍCIUS CIOATO RIZZON 10,00 Atingiu Plenamente

17407 GUSTAVO GUSMÃO FERREIRA 10,00 Atingiu Plenamente

9003 ALEXSANDRO LOURIVAL DA LUZ 5,40 Atingiu Parcialmente

15040 ROSANGELA VALENCIO MELGAR 2,80 Atingiu Minimamente

http://www.institutolegalle.org.br/